各位

2022 年 6 月 8 日

 コンビ株式会社
代表取締役社長:小堀 英次

〒111-0041 東京都台東区元浅草 2－6－7
                     TEL：03-5828-7607 FAX：03-5828-7662

コンビ株式会社は、2009年に立ち上げた自然派化粧品ブランド「Nanarobe(ナナローブ)」の化粧品事 業を、
株式会社アイケイの連結子会社である株式会社プライムダイレクト( 本社: 愛知県名古屋市、 代表 取締 役
社長:長野庄吾)に譲渡することが決定しましたことをお知らせいたします。事業譲渡の完了日は2022年6月

30日を予定しております。また、株式会社アイケイとの業務提携が決定しましたことを併せてお知らせいたします。

この事業譲渡にともない、お客様とのサービス利用契約は、譲渡先である株式会社プライムダイレクトへ 承継

させていただきます。今後、契約上の地位承継に関する手続きが生じますことをご理解いただきますようお 願い

申し上げます。

これまでのご芳情に深く感謝いたしますとともに、株式会社プライムダイレクトに対しましても、これまで 同 様の

お引き立てを賜りたく、謹んでお願い申し上げます。

１.  事業の立ち上げ経緯と事業内容

2009年2月に当社の企業理念である「豊かで夢のある生活文化の創造」を背景に、多くの方に美と健康の

両面か らサ ポ ー トしたい との 想い か ら、 機能性食品原料の 研究ノ ウ ハ ウ を軸に自然派 化 粧品 ブ ラ ン ド
「Nanarobe(ナナローブ)」が誕生いたしました。

機能性食品原料メーカーとして開発した素材を美容成分に活用させた「コロカリアⓇ(酵素処理ツバメの 巣)」
を中心に独自性をもちなが ら科学的データに立脚したレシピを提案することで、 多様なニーズ にお 応 え して

まいりました。

２．事業譲渡の理由

当社は、EC販売をメインに行っておりましたが、「Nanarobe(ナナローブ)」の商品とブランド価値をより 多くの
お客様にお届けするために模索してまいりました。

当ブラン ドの 譲渡先で あ る株式会社プライム ダイレクトは、 TVシ ョ ッ ピ ン グやEC 販売などの ダ イ レ ク ト
マーケティングに深い知見があり、当ブランドのコンセプトや商品群の魅力に深くご理解をいただきました。そ して
今後より多くのお客様に「Nanarobe(ナナローブ)」をお届けしていただけるとの確信に至ったため、この 度 事業を
譲渡することを決定いたしました。

３. 業務提携の理由

当社は、「Nanarobe(ナナローブ)」の品質価値向上に積極的に携わり、お客様により良い 商品をお 届け
すべく、株式会社アイケイと業務提携することを決定いたしました。ひきつづき、美容成分の研究開発お よび原料
生産、供給業務に尽力いたします。

また当ブランドに限らず、相互の発展のために共助の精神に基づいて継続的・緊密な提携を行ってまいります。

化粧品事業譲渡・業務提携に関するお知らせ

４．譲受会社の概要

（１） 名称    株式会社プライムダイレクト

（２） 所在地      愛知県名古屋市中村区上米野町４丁目20番地
（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 長野庄吾
（４） 事業内容      TVショッピング、ECショッピング
（５） 資本金       7,000万円

（６） 設立年月日      2014年7月28日
（７） 発行済株式総数    1,400株
（８） 大株主及び持株比率    株式会社アイケイ 100％

５．業務提携先の概要

（１） 名称             株式会社アイケイ
（２） 所在地            愛知県名古屋市中村区名駅 3-26-8  KDX 名古屋駅前ビル５階
（３） 代表者の役職・氏名   代表取締役社長 COO 長野庄吾
（４） 事業内容          企画、製造、物流を自社で一貫して行うマーケティングメーカー

（５） 資本金               6億2,094万円
（６） 設立年月日          1982年5月1日

６．譲渡会社の概要

（１） 名称        コンビ株式会社

（２） 所在地       東京都台東区元浅草2丁目6番7号
（３） 代表者の役職・氏名     代表取締役社長 小堀英次
（４） 事業内容      ベビー用品の製造及び販売等
（５） 資本金       1億円

（６） 設立年月日      1957年12月2日

７．日程

   事業譲渡契約締結日及び業務提携基本合意日   2022年6月8日
   事業譲渡完了日          2022年6月30日(予定)

報道各位からのリリースに関するお問い合わせ先：経営企画室 広報 川﨑

TEL：０３－５８２８－７６０７ / FAX：０３－５８２８－７６６２

メールアドレス：pr@combi.co.jp

mailto:pr@combi.co.jp